
Rada Miejska w Radoszycach 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Protokół nr 25/2023 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 

25 maja 2023 zwołane na podstawie § 61 ust. 1 i 2 statutu Miasta i Gminy Radoszyce (Dz. Urz. 

Województwa Świętokrzyskiego 2019 poz. 165; zm.: Święt. z 2020 r. poz. 3362). odbyło się 

stacjonarnie, za pośrednictwem wykorzystania przekazanych radnym środków 

komunikowania się na odległość. 

Obrady rozpoczęto 25 maja 2023 o godz. 15:35, a zakończono o godz. 15:51 tego samego dnia 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach przy ul. Żeromskiego 28. 

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie audio/wideo z posiedzenia 

znajdujące się w aktach Rady Miejskiej. Treść procedowanych materiałów stanowią załączniki 

do protokołu i znajdują się w aktach Rady Miejskiej w Radoszycach. 

W posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście w osobach: Grzegorz Pakuła Zastępca 

Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce, Jolantę  

Załącznikiem jest również wykaz czasów, zabierania dyskusji radnych oraz gości 

w posiedzeniu. 

Link do wykazu dyskusji: http://api.esesja.pl/player/237665/4439ba5e-e939-4  

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum 

Przewodnicząca poprosiła o potwierdzenie obecności w programie e-sesja. 

Następnie Przewodnicząca Pani Dorota Szustak przypomniała, aby chęć włączenia się do 

dyskusji zgłaszać wykorzystując funkcję „DYSKUSJA” w oprogramowaniu e-sesja. 

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków. 

Obecni: 

1. Józef Biały 

2. Janina Król 

3. Leszek Myszkowski (online) 

4. Damian Rozmus 

5. Dorota Szustak 

6. Mariusz Żabiński 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Dorota Szustak 

 

Głosowano w sprawie: 

http://api.esesja.pl/player/237665/4439ba5e-e939-4


Sprawdzenie obecności.  

 

Wyniki głosowania 

OBECNY: 6, NIEOBECNY: 0 

 

Wyniki imienne: 

OBECNY (6) 

Józef Biały, Janina Król, Leszek Myszkowski, Damian Rozmus, Dorota Szustak, Mariusz 

Żabiński 

Przewodnicząca stwierdziła, że w posiedzeniu bierze udział 6 radnych na ogólną liczbę 6, co 

zgodnie z ustawą czyni Komisję zdolną do uchwalania opinii i wniosków. 

2. Zatwierdzenie protokołu Komisji Nr 24/2023 z dnia 23 marca 2023 roku 

Przewodnicząca Dorota Szustak zwróciła się do radnych z pytaniem, czy mają jakiekolwiek 

zastrzeżenia do protokołu otwierając dyskusję. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie zatwierdzenie 

protokołu. 

Głosowano w sprawie: 

Zatwierdzenie protokołu Komisji Nr 24/2023 z dnia 23 marca 2023 roku.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Józef Biały, Janina Król, Leszek Myszkowski, Damian Rozmus, Dorota Szustak, Mariusz 

Żabiński 

Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej 

w Radoszycach 6 głosami za, jednogłośnie przyjęła protokół. 

3. Przyjęcie porządku obrad 

Przewodnicząca Dorota Szustak stwierdziła, że radni zapoznali się z porządkiem obrad i nie 

zachodzi potrzeba jego odczytywania. Następnie otworzyła dyskusję nad proponowanym 

projektem porządku obrad. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt porządku obrad. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum 

2. Zatwierdzenie protokołu Komisji Nr 24/2023 z dnia 23 marca 2023 roku 

3. Przyjęcie porządku obrad 

4. Analiza wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2022 rok w zakresie działania Komisji 

5. Informacja na temat Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2023 



6. Informacja dotycząca działań Gminy podejmowanych w zakresie zamknięcia i rekultywacji składowiska 

odpadów w Radoszycach 

7. Opracowanie opinii w sprawie wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2022 rok w zakresie działania Komisji. 

8. Sprawy różne 

9. Zakończenie posiedzenia 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Józef Biały, Janina Król, Leszek Myszkowski, Damian Rozmus, Dorota Szustak, Mariusz 

Żabiński 

Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej 

w Radoszycach 6 głosami za, jednogłośnie przyjęła porządek obrad, przystąpiono wiec do 

jego realizacji. 

4. Analiza wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2022 rok w zakresie działania Komisji 

Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Janią Jolantę Fidos Skarbnika Miasta i Gminy 

Radoszyce celem omówienia  

Następnie Przewodnicząca poinformowała o uchwale RIO, która znajduje się w materiałach 

udostępnionych radnym .  

Wobec braku kolejnych pytań i uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie wyrażenie 

pozytywnej opinii do przedstawionych informacji 

W dyskusji wzięli udział: 

- Jolanta Fidos 

- Dorota Szustak  

Głosowano w sprawie: 

Analiza wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2022 rok w zakresie działania Komisji.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Józef Biały, Janina Król, Leszek Myszkowski, Dorota Szustak, Mariusz Żabiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Damian Rozmus 



Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej 

w Radoszycach większością głosów 5 głosami za, 1 głosem wstrzymującym się wyraziła 

opinię pozytywną do przedstawionych informacji. 

5. Informacja na temat Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2023 

Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce 

celem przedstawienia informacji  

Wobec braku pytań i uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie wyrażenie pozytywnej 

opinii do przedstawionych informacji 

W dyskusji wzięli udział: 

- Grzegorz Pakuła 

- Dorota Szustak 

Głosowano w sprawie: 

Informacja na temat Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2023.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Józef Biały, Janina Król, Leszek Myszkowski, Damian Rozmus, Dorota Szustak, Mariusz 

Żabiński 

Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej 

w Radoszycach 6 głosami za, jednogłośnie wyraziła opinię pozytywną do przedstawionych 

informacji. 

6. Informacja dotycząca działań Gminy podejmowanych w zakresie zamknięcia i 

rekultywacji składowiska odpadów w Radoszycach 

Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce 

celem przedstawienia informacji  

Zastępca poinformował o podpisaniu umowy dzierżawy z firmą na potrzeby 

przeprowadzenia rekultywacji 

Głos zabrał Radny Pan Józef Biały  i zapytał czy to ta sama firma na placu, której byli radni 

podczas wizytacji. Na co uzyskał odpowiedź że ta sama technologia inna korzystniejsza firma.  

O głos poprosił również Radny Pan Damian Rozmus pytając się czy umowa została zawarta 

z inna firmą. Na co Pan Grzegorz Pakuła Zastępca Burmistrza wskazał, umowa została 

zawarta z jedną z firm przedstawiającą się na sesji Rady Miejskiej,  



Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie wyrażenie 

pozytywnej opinii do przedstawionych informacji 

W dyskusji wzięli udział: 

- Grzegorz Pakuła 

- Dorota Szustak 

- Józef Biały 

- Damian Rozmus 

- Grzegorz Pakuła 

- Dorota Szustak 

 

Głosowano w sprawie: 

Informacja dotycząca działań Gminy podejmowanych w zakresie zamknięcia i rekultywacji 

składowiska odpadów w Radoszycach.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Józef Biały, Janina Król, Leszek Myszkowski, Damian Rozmus, Dorota Szustak, Mariusz 

Żabiński 

Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w 

Radoszycach 6 głosami za, jednogłośnie wyraziła opinię pozytywną do przedstawionych 

informacji. 

7. Opracowanie opinii w sprawie wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2022 rok w 

zakresie działania Komisji 

Przewodnicząca oczytała treść wypracowanej opinii następnie otworzyła dyskusję, wobec 

braku pytań i uwag poddała pod głosowanie wyrażenie pozytywnej opinii do 

przedstawionych informacji 

Głosowano w sprawie: 

Opracowanie opinii w sprawie wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2022 rok w 

zakresie działania Komisji..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Józef Biały, Janina Król, Leszek Myszkowski, Dorota Szustak, Mariusz Żabiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Damian Rozmus 



Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej 

w Radoszycach większością głosów 5 głosami za, 1 głosem wstrzymującym się wyraziła 

opinię pozytywną do przedstawionych informacji. 

8. Sprawy różne 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję, wobec braku dyskusji przeszła do ostatniego punktu 

obrad. 

9. Zakończenie posiedzenia 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Radoszycach.  

Przewodnicząca 
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

 
___________________ 

Dorota Szustak 

 

 
 

___________________ 
Józef Biały 

 
___________________ 

Leszek Myszkowski 

 
___________________ 

Janina Król 

 
___________________ 

Mariusz Żabiński 

___________________ 
Damian Rozmus 

 

 
Przygotował:  

 
 

___________________ 
Mariusz Stasiak 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
  



Wykaz czasów zabierania dyskusji radnych oraz gości w posiedzeniu 

15:35 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum 

15:36 Zatwierdzenie protokołu Komisji Nr 24/2023 z dnia 23 marca 2023 roku 

15:37 Przyjęcie porządku obrad 

15:42 Analiza wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2022 rok w zakresie działania Komisji 

15:45 Informacja na temat Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2023 

15:48 Informacja dotycząca działań Gminy podejmowanych w zakresie zamknięcia i 

rekultywacji składowiska odpadów w Radoszycach 

15:47 Grzegorz Pakuła 

15:50 Opracowanie opinii w sprawie wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2022 rok w 

zakresie działania Komisji 

15:51 Sprawy różne 

15:51 Zakończenie posiedzenia 



































































































































































Informacja o Programie Rozwoju Obszarów w Wiejskich 

 

Celem głównym PROW jest poprawa konkurencyjności rolnictwa, zrównoważone 

zarządzanie zasobami naturalnymi i działania w dziedzinie klimatu oraz zrównoważony rozwój 

terytorialny obszarów wiejskich. 

 

Przedłużenie terminu  

 

Zgodnie z rozporządzeniem wnioski można składać do 30 czerwca 2023 r. Dotyczy to 

wniosków o: 

 

    płatności bezpośrednie; 

    przejściowe wsparcie krajowe; 

    działania obszarowe w ramach II filaru WPR, tj.: działanie Rolnictwo ekologiczne, 

płatności ONW, Działanie rolno-środowiskowo-klimatyczne oraz premie w ramach 

działania zalesieniowego. 

Rząd przeznacza dodatkowe wsparcie dla producentów kukurydzy, żyta, jęczmienia, 

owsa, pszenżyta, mieszanek zbożowych lub nasion rzepaku lub rzepiku, w związku ze 

zwiększonym przywozem zbóż i nasion oleistych z Ukrainy. Budżet pochodzi z unijnej 

rezerwy rolnej w wysokości 29,5 mln euro (ponadto będzie uzupełniony o środki krajowe). 

DOPŁATY DLA PRODUCENTÓW ZBÓŻ: 

    pomoc dla gospodarstw do pierwszych 300 ha; 

    pomoc także dla spółdzielni produkcji rolnej albo spółdzielni rolników (do 

pierwszych 300 ha przypadających na każdego członka spółdzielni); 

    do uzyskania dopłaty uprawnieni będą producenci rolni, którzy udokumentowali 

fakturami VAT sprzedaż: 

► żyta, jęczmienia, owsa, pszenżyta, mieszanek zbożowych lub nasion rzepaku lub 

rzepiku w okresie od 1 grudnia 2022 r. do 30 czerwca br. (było: od 15 kwietnia do 15 czerwca 

2023 r.); 

► kukurydzy od 15 kwietnia do 30 czerwca br. (okres sprzedaży od 1 grudnia 2022 r. 

do 14 kwietnia 2023 r. jest objęty wsparciem krajowym); 

    przedłużony został termin składania wniosków o pomoc do ARiMR ; nabór będzie 

trwał od 1 czerwca do 15 lipca br.; 

    uszczegółowiono przepisy poprzez wskazanie, że w celu uzyskania pomocy rolnik 

może sprzedać zboże, rzepak i rzepik również rolnikom skupującym zboża lub nasiona oleiste 

w związku z prowadzoną przez nich produkcją zwierzęcą; 

    stawki pomocy zostały zróżnicowane regionalnie m.in. w zależności od odległości 

poszczególnych regionów Polski od portów, przez które możliwy jest wywóz zboża z kraju 

oraz od rynków zbytu na zachodzie UE: 

⇒ w województwie małopolskim, mazowieckim, świętokrzyskim lub podlaskim: 

    1610 zł na 1 ha powierzchni upraw kukurydzy, rzepaku lub rzepiku; 



    1035 zł na 1 ha powierzchni upraw jęczmienia lub pszenżyta; 

    805 zł na 1 ha powierzchni upraw żyta, owsa, mieszanek zbożowych; 

 

 

Od 5 czerwca do 5 lipca 2023 r. będzie się można ubiegać o wsparcie na 

przedsięwzięcia mające na celu poprawę infrastruktury magazynowej, które będą służyć 

zwiększeniu odporności gospodarstw rolnych na kryzysy. Pomoc pochodzi z Krajowego 

Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

O środki finansowe będą się mogli starać rolnicy, którym w 2022 roku przyznano 

płatności bezpośrednie. Ważne, by mieli prawo do dysponowania nieruchomością, na której 

planują zrealizować inwestycję. Pomoc ma przysługiwać m.in. na zakup nowego silosu oraz 

stanowiących jego integralną część urządzeń lub elementów wyposażenia, np. wentylatorów 

czy oprogramowania. Wsparcie będzie dotyczyć także montażu i transportu. 

Dofinansowanie, w formie refundacji, standardowo wyniesie do 50 proc. kosztów 

kwalifikowanych, a 60 proc. jeśli chodzi o młodych rolników. Natomiast limit pomocy to, co 

do zasady, 50 tys. zł, a dla gospodarzy do 40. roku życia - 60 tys. zł. Wnioski będą 

przyjmowane za pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych ARiMR. 

Uproszczenia dla rolników utrzymujących świnie w celu produkcji 

mięsa na własny użytek 

Zgodnie z zapowiedzią minister rolnictwa i rozwoju wsi Robert Telus 8 maja 2023 r. 

podpisał rozporządzenie, dzięki któremu zostaną obniżone wymagania dotyczące chowu 

świń utrzymywanych w celu produkcji mięsa na własny użytek, tj. na własne potrzeby, w tym 

chowu loch. Rozporządzenie wchodzi w życie 10 maja 2023 r 

Co się zmienia? 

1. Nie będzie konieczności sporządzenia przez posiadaczy zwierząt spisu posiadanych 

świń z podziałem na prosięta, warchlaki, tuczniki, lochy, loszki, knury i knurki ani bieżącego 

aktualizowania tego spisu. 

  2.  Odstąpiono od obowiązku prowadzenia rejestru wjeżdżających na teren 

gospodarstwa środków transportu do przewozu świń, paszy lub produktów ubocznych 

pochodzenia zwierzęcego oraz rejestru wejść osób do pomieszczeń, w których są 

utrzymywane świnie. 

3.    Nie będzie konieczności stosowania się do nakazu wykonywania w danym 

gospodarstwie czynności związanych z obsługą świń wyłącznie przez osoby, które wykonują 

te czynności tylko w danym gospodarstwie. 

 4.  Odstąpiono od obowiązku stosowania przed obsługą świń środków higieny 

niezbędnych do ograniczenia ryzyka szerzenia się afrykańskiego pomoru świń (ASF), w tym: 

mycia i odkażania rąk, oczyszczania i odkażania obuwia, bieżącego oczyszczania i odkażania 

narzędzi oraz sprzętów wykorzystywanych do obsługi świń. 

   5. Nie będzie wymagane uniemożliwienie osobom postronnym wchodzenia do 

budynków, w których są utrzymywane świnie. 

    Nie będzie obowiązkowe monitorowanie i zwalczanie gryzoni. 



    W przypadku gospodarstw zlokalizowanych na obszarach objętych ograniczeniami 

w związku z występowaniem ASF i utrzymujących świnie wyłącznie w celu produkcji mięsa na 

użytek własny nie będzie obowiązku wykładania mat dezynfekcyjnych przed wejściami i 

wyjściami do gospodarstwa, a także przed wjazdami i wyjazdami z takich gospodarstw. 

    Wprowadzono również zmiany w kwestii wykonywania badania laboratoryjnego w 

kierunku ASF w gospodarstwach zlokalizowanych na ww. obszarach objętych ograniczeniami, 

wykonywanych przy uboju świń na użytek własny. Badanie to dla wszystkich obszarów 

objętych ograniczeniami będzie wykonywane tylko w przypadku podejrzenia ASF. Decyzja 

dotycząca konieczności wykonania takiego badania pozostanie w gestii organów Inspekcji 

Weterynaryjnej. 

 

Początek 2023 rozpoczął się dla rolników dużym wahaniem cen produktów rolnych. Brak 

stabilności cen oraz nieprzewidywalność rynku jest dla rolników bardzo dużym problemem.   

Dużym wyzwaniem dla rolników są nowe zasady wypełniania wniosków obszarowych z 

ekoschematami.  



Harmonogram trwających i planowanych naborów wniosków w ramach PROW 2014–2020 do 29 grudnia 2023 r. 

(aktualizacja maj 2023 r.) 

Lp. Działanie/poddziałanie/typ operacji 
Termin naboru/rozpoczęcia naboru wniosków/wszczęcia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego* 

ROZWÓJ GOSPODARSTW 

1.  Inwestycje odtwarzające potencjał produkcji rolnej 2 stycznia – 29 grudnia 2023 r.  

2.  

Modernizacja gospodarstw rolnych – obszar d, tj. racjonalizacja technologii 

produkcji, wprowadzenie innowacji, zmiana profilu produkcji, zwiększenie 

skali produkcji, poprawa jakości produkcji lub zwiększenie wartości dodanej 

produktu 

5 czerwca – 5 lipca 2023 r. 

3.  
Inwestycje mające na celu ochronę wód przed zanieczyszczeniem azotanami 

pochodzącymi ze źródeł rolniczych 
wrzesień/październik 2023 r. 

ROZWÓJ TERYTORIALNY 

4.  
Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność 
Terminy uzależnione od LGD, które ogłaszają nabory. 

TRANSFER WIEDZY I INNOWACJI 

5.  Wsparcie dla projektów demonstracyjnych i działań informacyjnych 
Przetargi będą ogłaszane w zależności od potrzeb i w miarę 

dostępnych środków 

6.  Wsparcie dla szkolenia doradców 
Przetargi będą ogłaszane w zależności od potrzeb i w miarę 

dostępnych środków 

OCHRONA EKOSYSTEMÓW I EFEKTYWNE GOSPODAROWANIE ZASOBAMI NATURALNYMI 

7.  
Wsparcie na zalesianie i tworzenie terenów zalesionych - premia pielęgnacyjna i 

premia zalesieniowa 
15 marca – 30 czerwca 2023 r. 
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Lp. Działanie/poddziałanie/typ operacji 
Termin naboru/rozpoczęcia naboru wniosków/wszczęcia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego* 

8.  Działanie rolno-środowiskowo-klimatyczne Wniosek wraz z załącznikami może być także złożony w 

terminie 25 dni kalendarzowych po terminie składania 

wniosków, tj. do dnia 25 lipca 2023 r. Jednak za każdy dzień 

roboczy opóźnienia, licząc od dnia 1 lipca 2023 r., stosowane 

będzie zmniejszenie płatności w wysokości 1% należnej kwoty 

płatności. 

9.  Rolnictwo ekologiczne 

10.  
Płatności dla obszarów z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczególnymi 

ograniczeniami (ONW) 

11.  Zarządzanie zasobami wodnymi Terminy uzależnione od SW, które ogłaszają nabory. 

ZARZĄDZANIE RYZYKIEM 

12.  
Zarządzenie ryzykiem – dopłaty do składek ubezpieczenia od strat 

spowodowanych chorobami zwierząt  

24 maja – 21 czerwca 2023 r. 

listopad 2023 r. 

* Planowane terminy niektórych naborów wniosków mogą ulec zmianie w wyniku przebiegu procesu legislacyjnego projektów aktów prawnych lub 

w wyniku wydłużenia terminu naboru wniosków (zgodnie z informacją o tym wydłużeniu podaną do publicznej wiadomości przez podmiot właściwy 

w sprawie o przyznanie pomocy na stronie internetowej administrowanej przez ten podmiot). 

 



Informacja na temat działań gminy podejmowanych w zakresie 

zamknięcia i rekultywacji składowiska odpadów w Radoszycach. 

 

 

Składowisko odpadów w Radoszycach zostało zamknięte decyzją Starosty koneckiego z dnia 

14.01.2004 r.  w terminie do dnia 31.12.2009 r. Kolejną decyzją  Starosty koneckiego z dnia 

28 luty 2011 r. ustalono kierunek rekultywacji na zadrzewieniowo – zakrzewieniowy w 

terminie 5 lat  od daty uprawomocnienia się decyzji. Przez cały ten okres nadzór na 

wysypiskiem prowadził Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach wykonując 

niezbędne działania i badania w zakresie powierzonych obowiązków bez wykonania 

rekultywacji z powodu braku środków pieniężnych. 

W dniu 24 kwietnia 2023 roku Pan burmistrz Michał Pękala działający w imieniu i na rzecz 

Gminy Radoszyce podpisał umowę dzierżawy z firmą zajmującą się rekultywacją wysypisk 

reprezentowaną przez pana Mariusza Stanisławczyka  pod nazwą „JM Brodhers” na okres do 

3 lat. W ciągu tego czasu firma „JM Brothers” zobowiązania jest do przeprowadzenia 

rekultywacji wysypiska odpadów w Radoszycach i jego zarządzaniem wraz z prowadzeniem 

niezbędnej dokumentacji w świetle obowiązujących przepisów prawa. 

 

 

 

Opracował 

Maciej Gajda 

 



KOMISJA ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA  
RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

 

Radoszyce 25 maja 2023 roku 

 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej  

w Radoszycach 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 

2022 w zakresie działania komisji 

 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska po przeanalizowaniu sprawozdania 

z wykonania Budżetu Miasta i Gminy za 2022 rok oraz zapoznania się z treścią 

opinii III składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Kielcach z dnia 17 kwietnia 2023 roku w sprawie opinii o sprawozdaniach  

z wykonania budżetu za 2022 rok na posiedzeniu w dniu 25 maja 2023 r. 

postanowiła o jego przyjęciu. 

W głosowaniu brało udział ... radnych, za przyjęciem głosowało ... radnych,  

.... było przeciw, .... radnych wstrzymało się od głosowania sprawozdanie  

z wykonania budżetu Miasta i Gminy Radoszyce za 2022 w zakresie 

działania komisji zostało przyjęte. 

 

 

Przewodnicząca 
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Miejskiej w Radoszycach 

 
 

___________________ 
Dorota Szustak 

 


